¶ Olim in his Hispaniarum regnis, multò ante Cæsaris, qui nunc regnat, principatum, supremus Regis senatus, id maximè curabat, ut his derogationibus obviam iretur in his beneficiis, & dignitatibus, quæ pertinent ad ius patronatus ipsiusmet Regis. Quod latè tractat Joan. Lupinus in tract. de benefic. vacant. in curia. §. 11. & 12. Ad id verò pertinet gl. in d. dilectus, de præbend. in verb. Regis. & alia multa, quæ nos explicuimus in regul. possess. de reg. jur. in 6. 2. part. relect. §. 10. num. 5. Sed & ipse Carolus Cæsar, Hispaniarum Rex, anno Domini M. D. XXV. Toleti pronuntiavit, (hodie l. 5. tit. 6. lib. 1. Recopilat.) ac emisit in omnia Hispaniarum regna hoc decretum, ut nullus à summo Pontifice impetraret Apostolicas litteras ad dignitates, vel beneficia, quæ sunt Regij iuris patronatus, aut impetratis uretur in derogationem consensus, ac præsentationes, quæ à Rege ipso postulanda est ad eadem beneficia obtinenda, idque gravissimis pœnis stabilivit, ejus consiliariis, aliisque hujus Regni magistratibus præcipiens, ut diligenter observent, ne quid adversus Regium ius patronatus sit auctoritate litterarum Apostolicarum, quarum executio passim ea ratione suspenditur præmissa supplicatione ad ip-

sum summum Ecclesiæ Pontificem, ut ipse Christi vicarius auditis Hispanorum querelis, quod utilius Christianæ Reipublicæ sit, consultius suffragio decernat, candido amico expendens, quantum interfit Regia iura illæsa servari. Hoc ipsum fieri & idem regium edictum injunxit in beneficiis patrimonialibus, quæ prævio examine incolis, & indigenis secundum cujusque conditionem, mores, & doctrinam conferenda sunt in diocæsis, Palentina, Borgenfi, ac Calaguritana, cum ex immemoriali consuetudine, tum ex Sedis Apostolicæ privilegio, quod utinam ubique locorum obtineret, fieret utique ut Ecclesiis, & Sacerdotibus, ac divino cultui sanctius, & diligentius exhiberetur ministerium, demum anno Domini M. D. XLIII. Madricij idem Carolus Rex decrevit, (hodie l. 24. tit. 3. lib. 2. Recopl.) idem servandum fore, quoties Apostolicæ litteræ fuerint obtentæ in derogationem cujuscumque iuris patronatus laicorum, aut in præjudicium illius iuris, quod ex Romanæ Ecclesiæ privilegio Cathedralium Ecclesiarum Collegia & Capitula obtinent, ad electionem doctorum virorum in sacra Theologia, & iure Pontificio, ut quosdam Canonicatus obtineant. Qua ratione Philippus Caroli primogenitus, Angliæ & Neapolis Rex, Hispaniarum Princeps, quo utilius edicta parentis manderentur executioni, summa cum sedis Apostolicæ veneratione nulla in parte ejus auctoritate læsa, quis esset in his controversiis ordo servandus apud Regia tribunalia præscripsit anno Domini M. D. XLVIII. (hodie l. 24. tit. 3. lib. 1. Recop.) ac denique decrevit, præmittendam fore supplicationem ad summum ipsum Pontificem, ut interim Apostolicarum litterarum executio justius suspendi posset.